2025年 3月 17日

各 位

仙台市青葉区一番町二丁目１番１号

株式会社 仙 台 銀 行

暗号資産交換業者へのお振込について

インターネットバンキングによる不正送金事犯をはじめ、還付金詐欺や架空料金請求詐欺

といった特殊詐欺の被害金が、暗号資産業者あてに送金される事例が多発しております。

このような状況を踏まえ、仙台銀行では、お客さま保護および不正送金防止の観点から、

暗号資産交換業者へのお振込に際し、振込依頼人を口座名義人と異なる依頼人名に変更して

行うお振込を制限させていただく場合がございます。

 金融犯罪防止のため、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

（金融庁ホームページリンク）

  https://www.fsa.go.jp/news/r5/sonota/20240207.html

（警察庁ホームページリンク）

 https://www.npa.go.jp/bureau/cyber/koho/news/20240206.html

以上

本件に関する問合せ先

事務部事務管理課

022-225-8240

https://www.fsa.go.jp/news/r5/sonota/20240207.html
https://www.npa.go.jp/bureau/cyber/koho/news/20240206.html